
HERRERA VAZQUEZ FANCISCO JAVIER
3.69 kW 8 de Julio de 2025

1C 375130300221

905 kWh $ 2,056

6 968 kWh $129

93.73 % BIMESTRE $ 1,927

$12,333.00 MXN $776.00 MXN $11,557.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

# 20250333

HERRERA VAZQUEZ FANCISCO JAVIER  

6 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 58,800.00

TOTAL (MXN) $ 58,800.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 12,333.00 $ 776.00 $ 0.00 $ 11,557.00 $ 11,557.00 $ -47,243.00

2 $ 12,702.99 $ 799.28 $ 0.00 $ 11,903.71 $ 11,903.71 $ -35,339.29

3 $ 13,084.08 $ 823.26 $ 0.00 $ 12,260.82 $ 12,260.82 $ -23,078.47

4 $ 13,476.60 $ 847.96 $ 0.00 $ 12,628.65 $ 12,628.65 $ -10,449.82

5 $ 13,880.90 $ 873.39 $ 0.00 $ 13,007.51 $ 13,007.51 $ 2,557.68

6 $ 14,297.33 $ 899.60 $ 0.00 $ 13,397.73 $ 13,397.73 $ 15,955.41

7 $ 14,726.25 $ 926.58 $ 0.00 $ 13,799.66 $ 13,799.66 $ 29,755.08

8 $ 15,168.03 $ 954.38 $ 0.00 $ 14,213.65 $ 14,213.65 $ 43,968.73

9 $ 15,623.08 $ 983.01 $ 0.00 $ 14,640.06 $ 14,640.06 $ 58,608.79

10 $ 16,091.77 $ 1,012.50 $ 0.00 $ 15,079.26 $ 15,079.26 $ 73,688.05

11 $ 16,574.52 $ 1,042.88 $ 0.00 $ 15,531.64 $ 15,531.64 $ 89,219.69

12 $ 17,071.76 $ 1,074.17 $ 0.00 $ 15,997.59 $ 15,997.59 $ 105,217.29

13 $ 17,583.91 $ 1,106.39 $ 0.00 $ 16,477.52 $ 16,477.52 $ 121,694.80

14 $ 18,111.43 $ 1,139.58 $ 0.00 $ 16,971.84 $ 16,971.84 $ 138,666.65

15 $ 18,654.77 $ 1,173.77 $ 0.00 $ 17,481.00 $ 17,481.00 $ 156,147.65

16 $ 19,214.41 $ 1,208.98 $ 0.00 $ 18,005.43 $ 18,005.43 $ 174,153.08

17 $ 19,790.84 $ 1,245.25 $ 0.00 $ 18,545.59 $ 18,545.59 $ 192,698.67

18 $ 20,384.57 $ 1,282.61 $ 0.00 $ 19,101.96 $ 19,101.96 $ 211,800.63

19 $ 20,996.11 $ 1,321.09 $ 0.00 $ 19,675.02 $ 19,675.02 $ 231,475.65

20 $ 21,625.99 $ 1,360.72 $ 0.00 $ 20,265.27 $ 20,265.27 $ 251,740.92

21 $ 22,274.77 $ 1,401.54 $ 0.00 $ 20,873.23 $ 20,873.23 $ 272,614.15

22 $ 22,943.01 $ 1,443.59 $ 0.00 $ 21,499.42 $ 21,499.42 $ 294,113.57

23 $ 23,631.30 $ 1,486.90 $ 0.00 $ 22,144.41 $ 22,144.41 $ 316,257.98

24 $ 24,340.24 $ 1,531.50 $ 0.00 $ 22,808.74 $ 22,808.74 $ 339,066.72

25 $ 25,070.45 $ 1,577.45 $ 0.00 $ 23,493.00 $ 23,493.00 $ 362,559.72

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,089.9 1,136.7 1,027.5 1,044.6 974.8 1,071.4

Consumo actual 1,324.0 1,336.0 1,038.0 592.0 364.0 775.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


